
SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2019/678 

2019 m. balandžio 29 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2013/184/BUSP dėl ribojamųjų priemonių Mianmarui / 
Birmai 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį, 

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą, 

kadangi: 

(1)  2013 m. balandžio 22 d. Taryba priėmė Sprendimą 2013/184/BUSP (1) dėl ribojamųjų priemonių Mianmarui / 
Birmai; 

(2)  remiantis Sprendimo 2013/184/BUSP peržiūros rezultatais, ribojamosios priemonės turėtų būti atnaujintos iki 
2020 m. balandžio 30 d.; 

(3)  buvo gauta atnaujinta informacija dėl dviejų į sąrašą įtrauktų įrašų ir reikėtų nurodyti visų į sąrašą įtrauktų 
asmenų lytį; 

(4)  todėl Sprendimas 2013/184/BUSP turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sprendimas 2013/184/BUSP iš dalies keičiamas taip:  

1) 12 straipsnis pakeičiamas taip: 

„12 straipsnis 

Šis sprendimas taikomas iki 2020 m. balandžio 30 d. Jis nuolatos peržiūrimas. Jis atitinkamai atnaujinamas arba iš 
dalies keičiamas, jei Taryba mano, kad jo tikslai nepasiekti.“;  

2) priedas iš dalies keičiamas, kaip nurodyta šio sprendimo priede. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2019 m. balandžio 29 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkas 
G. CIAMBA  

2019 4 30 L 114/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2013 m. balandžio 22 d. Tarybos sprendimas 2013/184/BUSP dėl ribojamųjų priemonių Mianmarui / Birmai, kuriuo panaikinamas 
Sprendimas 2010/232/BUSP (OL L 111, 2013 4 23, p. 75). 



PRIEDAS 

Sprendimo 2013/184/BUSP priede pateikto asmenų ir subjektų sąrašo 1–14 įrašai pakeičiami šiais įrašais:  

Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į 
sąrašą data 

„1. Aung Kyaw 
Zaw 

Gimimo data: 1961 m. 
rugpjūčio 20 d. 

Lytis: vyras 

Paso Nr.: DM000826 

Išdavimo data: 2011 m. 
lapkričio 22 d. 

Galiojimo pabaigos data:  
2021 m. lapkričio 21 d. 

Karinis identifikavimo 
numeris: BC 17444 

Leitenantas generolas Aung Kyaw Zaw buvo Mianmaro 
ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) specialiųjų operacijų 
biuro Nr. 3 vadas nuo 2015 m. rugpjūčio mėn. iki 
2017 m. pabaigos. Specialiųjų operacijų biuras Nr. 3 
prižiūrėjo Vakarų karinę apygardą, todėl tomis aplinky
bėmis leitenantas generolas Aung Kyaw Zaw yra atsa
kingas už žiaurumus ir šiurkščius žmogaus teisių pažei
dimus, kuriuos tuo laikotarpiu Vakarų karinė apygarda 
įvykdė prieš rohinjus Rachinų valstijoje. Tai apima be 
teismo sprendimo vykdytas egzekucijas, seksualinę prie
vartą ir sistemingą rohinjų namų ir pastatų deginimą. 

2018 6 25 

2. Maung Maung 
Soe 

Gimimo data: 1964 m. kovo 
mėn. 

Lytis: vyras 

Nacionalinis identifikavimo 
Nr.: Tatmadaw Kyee 19571 

Generolas majoras Maung Maung Soe buvo Mianmaro 
ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) Vakarų karinės apygardos 
vadas nuo 2016 m. spalio mėn. iki 2017 m. lapkričio 
10 d. ir prižiūrėjo karines operacijas Rachinų valstijoje. 
Tame kontekste jis yra atsakingas už žiaurumus ir 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos tuo laiko
tarpiu Vakarų karinė apygarda įvykdė prieš rohinjus Ra
chinų valstijoje. Tai apima be teismo sprendimo vykdy
tas egzekucijas, seksualinę prievartą ir sistemingą 
rohinjų namų ir pastatų deginimą. 

2018 6 25 

3. Than Oo Gimimo data: 1973 m. 
spalio 12 d. 

Lytis: vyras 

Karinis identifikavimo 
numeris: BC 25723 

Brigados generolas Than Oo yra Mianmaro ginkluotųjų 
pajėgų (Tatmadaw) 99-osios lengvųjų pėstininkų divizijos 
vadas. Tomis aplinkybėmis jis yra atsakingas už žiauru
mus ir šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos 
2017 m. antroje pusėje 99-oji lengvųjų pėstininkų divi
zija įvykdė prieš rohinjus Rachinų valstijoje. Tai apima 
be teismo sprendimo vykdytas egzekucijas, seksualinę 
prievartą ir sistemingą rohinjų namų ir pastatų degi
nimą. 

2018 6 25 

4. Aung Aung Lytis: vyras 

Karinis identifikavimo 
numeris: BC 23750 

Brigados generolas Aung Aung yra Mianmaro ginkluo
tųjų pajėgų (Tatmadaw) 33-iosios lengvųjų pėstininkų di
vizijos vadas. Tomis aplinkybėmis jis yra atsakingas už 
žiaurumus ir šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, ku
riuos 2017 m. antroje pusėje 33-ioji lengvųjų pėsti
ninkų divizija įvykdė prieš rohinjus Rachinų valstijoje. 
Tai apima be teismo sprendimo vykdytas egzekucijas, 
seksualinę prievartą ir sistemingą rohinjų namų ir pa
statų deginimą. 

2018 6 25 

5. Khin Maung 
Soe 

Gimimo data: 1972 m. 

Lytis: vyras 

Brigados generolas Khin Maung Soe yra Mianmaro gin
kluotųjų pajėgų (Tatmadaw) karinio operatyvinio vadova
vimo padalinio Nr. 15 (taip pat kartais žinomo kaip 15- 
oji lengvųjų pėstininkų divizija), kuriai priklauso pėsti
ninkų batalionas Nr. 564, vadas. Tomis aplinkybėmis jis 
yra atsakingas už žiaurumus ir šiurkščius žmogaus teisių 
pažeidimus, kuriuos 2017 m. antrąjį pusmetį Karinio 
operatyvinio vadovavimo padalinys Nr. 15, visų pirma, 
pėstininkų batalionas Nr. 564, įvykdė prieš rohinjus Ra
chinų valstijoje. Tai apima be teismo sprendimo vykdy
tas egzekucijas, seksualinę prievartą ir sistemingą ro
hinjų namų ir pastatų deginimą. 

2018 6 25 

2019 4 30 L 114/19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į 
sąrašą data 

6. Thura San 
Lwin 

Gimimo data: 1959 m. 
kovo 17 d. 

Lytis: vyras 

Brigados generolas Thura San Lwin buvo sienos apsau
gos policijos vadas nuo 2016 m. spalio mėn. iki 2017 
m. spalio mėn. pradžios. Tomis aplinkybėmis jis yra at
sakingas už žiaurumus ir šiurkščius žmogaus teisių pa
žeidimus, kuriuos tuo laikotarpiu sienos apsaugos poli
cija įvykdė prieš rohinjus Rachinų valstijoje. Tai apima 
be teismo sprendimo vykdytas egzekucijas ir sistemingą 
rohinjų namų ir pastatų deginimą. 

2018 6 25 

7. Thant Zin Oo Lytis: vyras Thant Zin Oo yra 8-ojo saugumo policijos bataliono va
das. Tame kontekste jis yra atsakingas už žiaurumus ir 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos 2017 m. 
antroje pusėje 8-asis saugumo policijos batalionas 
įvykdė prieš rohinjus Rachinų valstijoje. Šiurkštūs žmo
gaus teisių pažeidimai apima be teismo sprendimo vyk
dytas egzekucijas ir sistemingą rohinjų namų ir pastatų 
deginimą. Tie pažeidimai buvo vykdomi kartu su Mian
maro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) 33-iąja lengvųjų 
pėstininkų divizija, vadovaujama brigados generolo 
Aung Aung, ir tai divizijai tiesiogiai remiant. Todėl 
Thant Zin Oo yra susijęs su įtrauktu į sąrašą brigados 
generolu Aung Aung. 

2018 6 25 

8. Ba Kyaw Lytis: vyras Ba Kyaw yra Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) 
564-ojo lengvųjų pėstininkų bataliono štabo seržantas. 
2017 m. antroje pusėje jis vykdė žiaurumus ir šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant žmogžudystes, de
portaciją ir kankinimus, prieš rohinjus Rachinų valsti
joje. Visų pirma jis identifikuotas kaip vienas iš pagrin
dinių 2017 m. rugpjūčio 27 d. Maung Nu žudynių 
vykdytojų. 

2018 12 21 

9. Tun Naing Lytis: vyras Tun Naing yra sienos apsaugos policijos Taung Bazar 
bazės vadas. Jis, eidamas tas pareigas, yra atsakingas už 
žiaurumus ir šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, įs
kaitant laikymą prievarta, netinkamą elgesį ir kankini
mus, kuriuos sienos apsaugos policija įvykdė prieš 2017 
m. rugpjūčio 25 d., apytiksliai tą dieną ir vėliau. 

2018 12 21 

10. Khin Hlaing Gimimo data: 1968 m. 
gegužės 2 d. 

Lytis: vyras 

Brigados generolas Khin Hlaing yra buvęs Mianmaro 
ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) 99-osios lengvųjų pėsti
ninkų divizijos vadas ir dabartinis šių pajėgų Šiaurės 
rytų karinės apygardos vadas. Kaip 99-osios lengvųjų 
pėstininkų divizijos vadas jis prižiūrėjo karines operaci
jas, vykdytas 2016 m. ir 2017 m. pradžioje Šanų valsti
joje. Tomis aplinkybėmis jis yra atsakingas už žiauru
mus ir šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos 
2016 m. antroje pusėje 99-oji lengvųjų pėstininkų divi
zija įvykdė prieš etninei mažumai priklausančius kaimų 
gyventojus Šanų valstijoje. Šie apima be teismo sprendi
mo vykdytas egzekucijas, laikymą prievarta ir kaimų 
naikinimą. 

2018 12 21 

2019 4 30 L 114/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Priežastys Įtraukimo į 
sąrašą data 

11. Aung Myo 
Thu 

Lytis: vyras Majoras Aung Myo Thu yra Mianmaro ginkluotųjų pa
jėgų (Tatmadaw) 33- iosios lengvųjų pėstininkų divizijos 
lauko dalinio vadas. Kaip 33-osios lengvųjų pėstininkų 
divizijos lauko dalinio vadas jis prižiūrėjo karines opera
cijas, vykdytas 2017 m. Rachinų valstijoje. Tomis aplin
kybėmis jis yra atsakingas už žiaurumus ir šiurkščius 
žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos 2017 m. antroje 
pusėje 33-ioji lengvųjų pėstininkų divizija įvykdė prieš 
rohinjus Rachinų valstijoje. Šie apima be teismo spren
dimo vykdytas egzekucijas, seksualinę prievartą ir lai
kymą prievarta. 

2018 12 21 

12. Thant Zaw 
Win 

Lytis: vyras Thant Zaw Win yra Mianmaro ginkluotųjų pajėgų (Tat
madaw) 564-ojo lengvųjų pėstininkų bataliono majoras. 
Jis, eidamas tas pareigas, prižiūrėjo Rachinų valstijoje 
vykdytas karines operacijas ir yra atsakingas už žiauru
mus ir šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos 
564-asis lengvųjų pėstininkų batalionas įvykdė prieš ro
hinjus Rachinų valstijoje, visų pirma Maung Nu kaime ir 
jo apylinkėse 2017 m. rugpjūčio 27 d. Šie apima be 
teismo sprendimo vykdytas egzekucijas, seksualinę prie
vartą ir sistemingą rohinjų namų ir pastatų deginimą. 

2018 12 21 

13. Kyaw Chay Lytis: vyras Kyaw Chay yra sienos apsaugos policijos kapralas. Anks
čiau jis buvo įsikūręs Zay Di Pyin ir laikotarpiu apie 
2017 m. rugpjūčio 25 d., kai jo vadovaujamos sienos 
apsaugos policijos pajėgos įvykdė daug žmogaus teisių 
pažeidimų, buvo sienos apsaugos policijos bazės Zay Di 
Pyin vadas. Tomis aplinkybėmis jis yra atsakingas už 
žiaurumus ir šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, ku
riuos tuo laikotarpiu sienos apsaugos policija įvykdė 
prieš rohinjus Rachinų valstijoje. Jis taip pat dalyvavo 
vykdant šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus. Šie pa
žeidimai apima netinkamą elgesį su sulaikytaisiais ir 
kankinimus. 

2018 12 21 

14. Nyi Nyi Swe Lytis: vyras Generolas majoras Nyi Nyi Swe yra buvęs Mianmaro 
ginkluotųjų pajėgų (Tatmadaw) Šiaurės karinės apygardos 
vadas. Jis, eidamas tas pareigas, yra atsakingas už žiauru
mus ir šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant 
netinkamą elgesį su civiliais gyventojais, kuriuos nuo 
2016 m. gegužės mėn. iki 2018 m. balandžio mėn. (iki 
jo paskyrimo Pietvakarių karinės apygardos vadu) 
įvykdė Šiaurės karinė apygarda Jis taip pat yra atsakin
gas už trukdymą tuo laikotarpiu Kačinų valstijoje teikti 
humanitarinę pagalbą civiliams gyventojams, kuriems 
jos reikėjo, visų pirma maisto pervežimų blokavimą. 

2018 12 21“   

2019 4 30 L 114/21 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2019/678 2019 m. balandžio 29 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2013/184/BUSP dėl ribojamųjų priemonių Mianmarui / Birmai 

